
 

 

  

 

AZIENDA D.S.U. DELLA TOSCANA 

ESITO GARA – PROCEDURA APERTA ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 SVOLTA CON MODALITA’ 

TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BEVANDE E IMPIANTI PER LA 

DISTRIBUZIONE A CONSUMO LIBERO PRESSO LE MENSE A GESTIONE DIRETTA DI 

FIRENZE, PISA E SIENA – GARA N. 8708131 CIG N. 9391439C9F 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I. 1)  DENOMINAZIONE, INDIRIZZO E PUNTI DI CONTATTO:  

Denominazione e indirizzi 

A.R.D.S.U. Toscana Viale Gramsci 36 Firenze 50132 Italia Persona di contatto: Claudio Papini Tel.: +39 

552261210 E-mail: cpapini@dsu.toscana.it Fax: +39 50567558 Codice NUTS: ITI1 Toscana+ 

Indirizzi Internet: 

Indirizzo principale: http://www.dsu.toscana.it 

Indirizzo del profilo di committente: http://www.dsu.toscana.it 

I. 4) Tipo di Amministrazione aggiudicatrice: Agenzia/ufficio regionale o locale. 

I. 5) Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche. 

SEZIONE II: OGGETTO  

II.1.1) Denominazione: FORNITURA DI BEVANDE E IMPIANTI PER LA DISTRIBUZIONE A 

CONSUMO LIBERO PRESSO LE MENSE A GESTIONE DIRETTA DI FIRENZE, PISA E SIENA. 

II. 1.2) Codice CPV: 15980000 Bibite analcoliche 

II. 1.3) Tipo di appalto: Forniture 

II. 1.4) Breve descrizione: FORNITURA DI BEVANDE E IMPIANTI PER LA DISTRIBUZIONE A 

CONSUMO LIBERO PRESSO LE MENSE A GESTIONE DIRETTA DI FIRENZE, PISA E SIENA.  

II. 1.6) Informazioni sui lotti:  

Questo appalto è suddiviso in lotti: no 

II. 1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa):  

Valore, IVA esclusa: 425 558.74 Euro 

II. 2.3) Luogo di esecuzione: 

Codice NUTS: ITI Centro (IT) – Luogo principale di esecuzione: FIRENZE-PISA-SIENA 

II. 2.4) Descrizione dell'appalto:  

FORNITURA DI BEVANDE E IMPIANTI PER LA DISTRIBUZIONE A CONSUMO LIBERO 

PRESSO LE MENSE A GESTIONE DIRETTA DI FIRENZE, PISA E SIENA. 

II. 2.5) Criteri di aggiudicazione:  

Criterio di qualità: Valutazione delle bevande offerte / Ponderazione: 25 

Criterio di qualità: Valutazione della modalità organizzativa della fornitura, delle consegne, gestione delle 

non conformità /reclami / emergenze / Ponderazione: 25 

Criterio di qualità: Valutazione della sostenibilità ambientale: descrizione della tipologia di mezzi di 

trasporto e degli imballaggi utilizzati, nonché di altri elementi ambientali e riduzione consumi energetici / 

Ponderazione: 10 

Criterio di qualità: Elementi migliorativi rispetto alle prescrizioni di Capitolato / Ponderazione: 10 

Prezzo - Ponderazione: 30 

Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara. 

II. 2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni: no 

II. 2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea: L'appalto è connesso ad un progetto e/o 

programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta. 

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): L'appalto è disciplinato 

dall'accordo sugli appalti pubblici: no 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: Numero dell'avviso nella GU S: 

2022/S 182-514182 



 

 

  

 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Denominazione: FORNITURA DI BEVANDE E IMPIANTI PER LA DISTRIBUZIONE A CONSUMO 

LIBERO PRESSO LE MENSE A GESTIONE DIRETTA DI FIRENZE, PISA E SIENA 

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: 09/02/2023. 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 2 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 

Denominazione ufficiale: General Beverage s.r.l. 

Città: MILANO 

Codice NUTS: ITC4C Milano 

Paese: Italia 

Il contraente è una PMI: no 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 429 638.93 EUR 

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 425 558.74 EUR 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI. 4)  Procedure di ricorso 

VI. 4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Toscana Via Ricasoli, 40 50123 

Firenze - Italia. 

VI. 4.3) Procedure di ricorso: Presentazione ricorso, termini 30 gg. decorrenti dalla data di 

pubblicazione sulla GURI del Bando di Gara o dalla ricezione comunicazioni di cui all'art. 93 c. 9 D.Lgs. 

50/2016. 

VI. 4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso: DSU 

Denominazione ufficiale: A.R.D.S.U. TOSCANA - Servizio Approvvigionamenti e Contratti - Att.ne 

Dott. Claudio Papini 

Indirizzo postale: VIALE GRAMSCI 36 

Città: FIRENZE 

Codice postale: 50132 

Paese: Italia 

E-mail: cpapini@dsu.toscana.it 

Tel.: +39 0552261210. 

VI. 5)  DATA SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO ALLA G.U.U.E.: 17/02/2023.  

 

Il Dirigente Area Approvvigionamenti e Contratti 

Servizi Tecnici ed Informatici 

(Dr. Andrea Franci) 


